
石巻市立稲井中学校だより

稲井中３つの「あ」【第 ２ 号】
発 行 日

あいさつ 平成２６年４月１８日

あきらめない 稲井中電話番号
0225－ 91－ 2314

あいてのために FAX 91－ 2315

▼【野 球 部】 ▼【吹奏楽部】

▼【ソフトボール部】 ▼【男子卓球部】

４月１０日（木）新入生を迎える
会が体育館で開催されました。
この会は生徒会が主催する行事で

執行部を中心に企画・運営され，入
学後間もない１年生に，生徒会の組
織や委員会，部活動を紹介紹介する ▼【男子バスケットボール部】
ことを目的として行われました。 ▼【女子卓球部】
スクリーンに映像を映し出しての

説明など，これまでにない取り組み
も見られ，１年生は中学校の活動が
どんなものか真剣に聞いていまし
た。
部活動の紹介でも，実際に動いて

技を披露するなど，普段の活動のようすが手に取るようにわかりました。生
徒会執行部のみんさん，そして２・３年生のみなさんご苦労様でした。

▼【女子バスケットボール部】
▼【陸 上 部】

４月９日（水）には自転車点検を
行いました。

ブレーキやライト，ベルなど自転
車の整備が行き届いているかどうか
を学級担任が１台１台確認しまし
た。
登校，下校時には自分の命を預け

る自転車です。学校が出す許可証は
ヘルメットをしっかりかぶり，きち
んと整備された自転車に乗り，交通
安全規則を守ることを約束した生徒 ▼【バレーボール部】

に発行するものです。命の大切さと，自分の命は自分で守る自己責任につい ▼【剣 道 部】
て考えさせたいものです。
乗り慣れた自転車，通い慣れた道路，いつしか安全に対する意識が薄れて

いくのが常のようです。「たかが」と考えずに，ご家庭でもお声がけいただ
きますようお願いいたします。

※ 内の文章は昨年と同じ内容です。昨年度，本校でも運転手の不注意
による交通事故が発生しましたが，ヘルメットをしっかり被っていたおかげ
で大事に至らなかったという事案があります。学校での交通安全指導ととも
に，ご家庭での交通安全指導もお願いいたします。

４月２０日（日）は授業参観日で の出席をお願いいたします。
す。既にお知らせはしておりますが， また，２０日は日曜日のため，給

多くの方々のご来校をお待ちしてお 食がありません。弁当持参となり
ります。お忙しいこととは存じます ます。
が，子どもたちの学習のようすをご ※詳細は４月１１日に発行したお
覧下さいますようお願い申し上げま 知らせ「授業参観及びＰＴＡ総会の
す。参観予定授業は次のとおりです。 ご案内」をご参照ください。 現在１年生は「部活動見学期間」
１の１ 英 語 教 室 となっておりますが，来週２２日
１の２ 保 体 校 庭 （火）までに正式な入部届けを出す
２の１ 国 語 教 室 スリッパ ことになっています。
２の２ 理 科 理科室 をご持参 本校は，部活動への全員加入とな
３の１ 数 学 教 室 下さい っております。また，３年間ひとつ
３の２ 社 会 教 室 の部で活動することを原則としてお
若 竹 国 語 教 室 りますので，入部届けに押印してい
※２の２は「学活」とお知らせして ただく際には「３年間活動する意思
いましたが理科に変更します。 がある」ことを本人にご確認くださ
授 業 参 観 13：10～ 13：55 い。よろしくお願いいたします。
ＰＴＡ総会 14：00～ 14：50 転部を余儀なくされた場合には，
学年ＰＴＡ 15：00～ 15：50 本人と保護者，学級担任，部活動顧
学年ＰＴＡ終了後，各専門部の引 ▲昨年４月の授業参観より 問と十分な話し合いをもって対応し ▲新入生を迎える会でのバレーボール

継会を行います。部長・副部長さん たいと存じます。 部の紹介より


